
 

 

UCHWAŁA NR XXII/285/25 

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 27 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Legnica w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  

z 2025 r. poz. 1153) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/170/25 Rady Miejskiej Legnicy w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Legnica w 2025 r.  

(DZ. URZ. WOJ. 2025.2070), w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6 ust. 3 załącznika do uchwały nr XIV/170/25 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 31 marca 2025 r. 

otrzymuje brzmienie: 

„3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację realizowane  

jest w bieżącym roku, przez: 

1) Schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt trafiających  

do schroniska; 

2) Gminę poprzez wyłonienie wykonawcy zadania na sterylizacje, kastrację i leczenie w lecznicy  

dla zwierząt, kotów wolno żyjących dostarczonych przez ich społecznych opiekunów.”. 

2. § 7 załącznika do uchwały nr XIV/170/25 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 31 marca 2025 r. otrzymuje 

brzmienie: 

„Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 7. 1. Gmina Legnica w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizuje zadanie poprzez 

wyłonienie wykonawcy zadania w trybie udzielenia zamówienia publicznego. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Wydział Infrastruktury Komunalnej 

poprzez: 

1) zakup karmy, przekazywanej społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, zarejestrowanym 

w Wydziale infrastruktury Komunalnej na podstawie złożonego wniosku; 

2) wyłonienie wykonawcy zadania na sterylizacje, kastrację i leczenie w lecznicy dla zwierząt. 

3. Kastrację kotów wolno żyjących, realizują zakłady lecznicze dla zwierząt, na podstawie stosownych 

umów zawartych z Gminą Legnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2025 r.

Poz. 4509



4. Podczas pobytu zwierzęcia w zakładzie leczniczym lekarz weterynarii podejmuje następujące 

czynności: zwalczanie pasożytów zewnętrznych i wewnętrznych, wykonanie zabiegu kastracji, 

zapewnienie opieki weterynaryjnej pooperacyjnej, do czasu powrotu wszystkich czynności 

fizjologicznych do normy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Wiceprzewodniczący Rady: 

Tomasz Tamioła 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4509


		2025-11-07T10:26:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




